[image: image1.jpg]

              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(00 заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

00.00. 2017                                                                                                  №  00-сд

О внесении изменений в решение совета депутатов

МО Старопольское сельское поселение
от 17.11.2014 г. № 16 «Об  установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального образования

Старопольское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», п. 1 ст. 409 Налогового кодекса российской Федерации и руководствуясь протестом Сланцевской городской прокуратуры от 30.05.2017г. № 7-90-2017/66, Совет депутатов  муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района  Ленинградской области РЕШИЛ:
1.  Абзац 4 пункта 3 решения совета депутатов МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 17.11.2014 г. № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Лен6инграсдкой области» читать в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru.
3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                        И.А.Ермолаева